АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля  2011 года                                                                                    № 41

«О порядке и сроках предоставления отчета  о деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования р.п. Колывань»
В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и усиления ответственности руководителей  муниципальных унитарных предприятий муниципального образования р.п. Колывань

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и сроки предоставления отчета  о деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования р.п. Колывань (приложение №1).

1.1. форму отчета  о текущих результатах  финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования р.п. Колывань. (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Трудовая правда» или в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань  www.admkolyvan.ru в сети интернет.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава р.п. Колывань

В.Н. Тайлаков

Приложение № 1

Утверждено Постановлением

 Администарции р.п. Колывань

от 09.02.2011 № 41

ПОРЯДОК И СРОКИ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ОТЧЕТА О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Р.П. КОЛЫВАНЬ
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом  от 14.11.2002 года № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Гражданским кодексом, Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  и определяет порядок и сроки предоставления отчетов о деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования р.п. Колывань.
2. Целями настоящего порядка являются:

2.1. проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий.

2.2. оперативного выявления изменений, их оценки, предупреждения и устранения последствий  негативных процессов в деятельности предприятия.

2.3. оценки социальной  и бюджетной эффективности деятельности  муниципальных унитарных предприятий.

2.4. оценки эффективности управления  муниципальной собственностью.

     3.  Муниципальным унитарным предприятиям  в срок не позднее 30 дней со дня сдачи годового бухгалтерского баланса в налоговые органы

предоставлять в администрацию р.п. Колывань:

3.1. Отчет о текущих результатах  финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования р.п. Колывань по форме, утвержденной настоящим  постановлением.
4. Юридическому отделу администрации р.п. Колывань:
В течение 10 дней с момента опубликования настоящего постановления  внести изменения в действующие трудовые договоры с директорами муниципальных унитарных предприятий.

5. Администрация рабочего поселка Колывань  в течение 15 дней с момента  предоставления отчетов муниципальными унитарными предприятиями осуществлять проверку и анализ  представленной информации.
Приложение № 2

Утверждено Постановлением

 Администарции р.п. Колывань

от 09.02.2011 № 41

ОТЧЁТ

о текущих результатах финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия  МО р.п. Колывань
за ____________________________

указать отчетный период (месяц, год)

I. Общие сведения о муниципальном унитарном предприятии

	Полное наименование предприятия

	Местонахождение предприятия

	Основной вид деятельности (ОКВЭД) предприятия

	Ф.И.О. руководителя предприятия, телефон

	Ф.И.О. главного бухгалтера предприятия, телефон

	Наименование кредитной организации, обслуживающей предприятие

II. Показатели экономической деятельности муниципального унитарного предприятия

	№ п/п
	Наименование показателя
	За год, предшествую-щий  отчетному периоду,

тыс. руб.
	За

отчетный период (год),

тыс. руб.
	Относитель-ное отклонение (графа 4 / графа 3), процентов
	План на следующий год,

тыс. руб.
	Относитель-ное отклонение (графа 6 / графа 4),

процентов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выручка

	в том числе:

- от основной деятельности

	- от прочих видов деятельности

	2.
	Себестоимость

	в том числе:

- прямые расходы

	- общехозяйственные расходы

	- общепроизводственные расходы

	3.
	Валовая прибыль

	4.
	Прочие доходы (с расшифровкой)

	5.
	Прочие расходы (с расшифровкой)

	6.
	Чистая прибыль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оборотные средства предприятия по состоянию на конец соответствующего периода, тыс. руб.

	8.
	Дебиторская задолженность

в том числе:

	8.1.
	Непогашенная в течение трех месяцев после наступления срока исполнения, за исключением сумм, указанных в подпунктах 8.2, 8.3 данного пункта отчёта

	8.2.
	Непогашенная в течение шести месяцев после наступления срока исполнения, за исключением сумм, указанных в подпункте 8.3 данного пункта отчёта

	8.3.
	Суммы безнадежных долгов, в том числе долги, по которым не вынесено судебное решение, но оцениваемые директором и главным бухгалтером как безнадежные

	–
	–

	9.
	Авансы, предоставленные поставщикам и подрядчикам, процент от общей суммы дебиторской задолженности

	–
	–

	10.
	Денежные средства на счетах, в кассе

	–
	–

	11.
	Запасы

	12.
	Финансовые вложения

	в том числе:

- краткосрочные финансовые вложения

	Итого (пункт 8 – подпункт 8.2 пункта 8 + пункты 10, 11, 12,)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обязательства предприятия по состоянию на конец соответствующего периода, тыс. руб.

	13.
	Краткосрочные обязательства
в том числе:

	14.1.
	Займы и кредиты

	14.2.
	Кредиторская задолженность*

	включая задолженность:

- перед поставщиками и подрядчиками

(из нее просроченная)

	- задолженность перед персоналом

(из нее просроченная)

	- задолженность перед государственными внебюджетными фондами

(из нее просроченная)

	- задолженность по налогам и сборам

(из нее просроченная)

	- перед прочими кредиторами

	14.3.
	Прочие краткосрочные обязательства

	Итого оборотный капитал
(пункт 8 – подпункт 8.2 пункта 8 + пункты 10, 11, 12, 13 – пункт 14)

	15.
	Долгосрочные обязательства

	в том числе:

- займы и кредиты

Примечание: к подпункту 14.2 пункта 14 необходимо приложить краткую справку с указанием суммы задолженности, даты и причин ее возникновения.

III.  Информация о предпринятых предприятием и его кредиторами мерах по взысканию просроченных дебиторской и кредиторской задолженностей
	№ п/п
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода,

тыс. руб.
	На конец отчетного периода (месяц),

тыс. руб.
	Относительное отклонение

(графа 4 /

графа 3),

процентов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общая сумма требований кредиторов согласно исковым заявлениям, рассматриваемым в суде

	в том числе

-  основной долг

	-  пени, штрафы

	2.
	Кредиторская задолженность, подлежащая выплате на основании исполнительных документов

	3.
	Стоимость имущества предприятия, на которое наложен арест в целях обеспечения исполнения обязательств предприятия

	4.
	Общая сумма требований предприятия о взыскании дебиторской задолженности согласно исковым заявлениям, рассматриваемым в суде

	в том числе

-  основной долг

	-  пени, штрафы

	5.
	Дебиторская задолженность, подлежащая погашению на основании исполнительных документов

IV.  Информация о просроченной дебиторской задолженности
	№ п/п
	Фирменное наименование организации - должника
	Наименование поставленных по договору товаров, выполненных работ, услуг
	Срок оплаты товара (работ, услуг) в соответствии с условиями договора
	Дата образования задолженности
	Количество дней просрочки платежа
	Сумма просроченной дебиторской задолженности на конец отчетного периода,

тыс. руб.
	Наличие у предприятия кредиторской задолженности перед дебитором по состоянию на конец отчетного периода,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель предприятия ______________

(Ф.И.О.)                         (подпись)
Главный бухгалтер _____________

                                                       (Ф.И.О.)                         (подпись)
Приложение № 3
Утверждено Постановлением

 Администарции р.п. Колывань

от 09.02.2011 № 41

СВЕДЕНИЯ О ИМУЩЕСТВЕ

ПРЕДПРИЯТИЯ
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость,

руб.
	Доходы, полученные от сдачи имущества в аренду,

руб.
	Неиспользуемое имущество

	1

	2

	3

Руководитель предприятия ______________

(Ф.И.О.)                         (подпись)
Главный бухгалтер _____________

                                                       (Ф.И.О.)                         (подпись)